МИНИСТЕРСТВО  ЮСТИЦИИ
МУРМАНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от ______________                                                                                           № _____________

г. Мурманск

Об утверждении Инструкции по судебному делопроизводству
в аппарате мирового судьи Мурманской области

В  целях совершенствования документационного обеспечения
деятельности мировых судей Мурманской области, в соответствии со статьей
12.1 Закона Мурманской области от 11.06.2002 № 342-01-ЗМО «О мировых
судьях в Мурманской области», на основании Положения о Министерстве
юстиции Мурманской области, утвержденного постановлением
Правительства Мурманской области от 22.03.2016 № 112-ПП,
п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемую Инструкцию по судебному
делопроизводству в аппарате мирового судьи Мурманской области.

2. Признать утратившими силу:
приказ Министерства юстиции Мурманской области от 31.01.2017 № 8

«Об утверждении Инструкции по судебному делопроизводству в аппарате
мировых судей Мурманской области»;

приказ Министерства юстиции Мурманской области от 21.05.2018
№ 30 «О внесении изменений и дополнений в Инструкцию по судебному
делопроизводству в аппарате мировых судей Мурманской области»;

приказ Министерства юстиции Мурманской области от 07.06.2022
№ 40 «О внесении изменений и дополнений в Инструкцию по судебному
делопроизводству в аппарате мировых судей Мурманской области»;

приказ Министерства юстиции Мурманской области от 16.05.2023
№ 20 «О внесении изменений и дополнений в Инструкцию по судебному
делопроизводству в аппарате мировых судей Мурманской области»;

пункт 1.1 и приложение 1 к приказу Министерства юстиции
Мурманской области от 29.12.2023 № 89 «О внесении изменений и
дополнений в отдельные приказы Министерства юстиции Мурманской
области»;

2

приказ Министерства юстиции Мурманской области от 07.05.2025
№ 34 «О внесении изменений в Инструкцию по судебному делопроизводству
в аппарате мировых судей Мурманской области».

3. Сектору по взаимодействию с мировой юстицией (Шибкова Н.В.)
довести приказ до сведения работников аппаратов мировых судей
Мурманской области и разместить его на официальных сайтах судебных
участков Мурманской области.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя
министра юстиции Мурманской области Родина С.Е.

5. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2026 года.

И.о. министра юстиции
Мурманской области              М.Б. Чернова